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Til den det måtte angå i det pågående arbeidet til den fagansvarlige på Handelshøyskolen ved OsloMet med å 
opprette en ny, fleksibel utdanning innenfor fasilitetsstyring og serviceledelse. 

Fortsatt behov for lederutdanning innen Facility Management 
Bachelorer fra det tidligere facility management (FM) studiet ved Oslo MET bekler i dag sentrale lederroller i facility 
management divisjonen på Akershus Universitetssykehus. Den egenartede innsikt disse lederne har med seg fra FM 
studiet bidrar hver dag til understøttelse av den svært komplekse kjernevirksomheten spesialisthelsetjeneste er. 
På Ahus håndterer disse FM bachelorene fag -og personalledelse innen 30 støttetjenester fra eiendomsforvaltning til 
renhold.  Innen dette feltet har vi 700 årsverk fordelt på 55 yrker. Nettopp denne bredden er illustrerende for den 
egenartede kompetansen en god FM leder må besitte. De må lede svært mange ulike fag inn i en helhetlig 
understøttelse av pasientbehandlingen. Dette kreves grunnleggende forståelse av disse fagene enkeltvis og 
helhetlig, og forståelse av samvirke med kjernevirksomheten. FM faget er vel nå 30-40 år gammelt fag i Europa hvor 
ideen med helhetlig ledelse av støttefunksjoner i hele feltet knyttet til er bygg fra forvaltning, drift, vedlikehold, 
utvikling, service og logistikk (FDVUSL). Denne faglige tilnærmingen er nå utbredd, men svært mange har ikke den 
faglige basis en FM bachelor gir. Det erfares en betydelig forskjell på effektiviteten i FM rollen for dem som har 
denne bakgrunnen. 
Følgelig støtter Divisjon Facilities Management på Akershus Universitetssykehus gjenopprettelsen og videre utvikling 
av FM bacheloren. Samtidig støttes tanken med mulig avslutning etter 1ste år for dem som ikke har mulighet til å 
gjennomføre en bachelor. Det vil bidra til at mange flere kan gradvis utvikle progresjon i egen karriere og bidra med 
unik kompetanse på ulike ledernivåer for støttefunksjoner alle virksomheter i Norge er avhengig av. 
 
Med vennlig hilsen 
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